



BILAG 1

17. december 2021

Iværksættelse af yderligere aktivitetsdæmpende tiltag og forlængelse af allerede iværksatte tiltag på Erhvervsministeriets område i forbindelse med håndtering af covid-19

Det gælder aktuelt regler om krav om coronapas, mundbind eller visir og forbud mod adgang til lokaler og lokaliteter mv. på Erhvervsministeriets område i forbindelse med håndteringen af covid-19.

Der lægges op til at indføre følgende yderligere tiltag på Erhvervsministeriets område:

Lukning af udvalgte lokaler og lokaliteter

Der lægges op til, at følgende lokaler og lokaliteter lukkes for offentligheden:

- Spillehaller, kasinoer, lege- og badelande, forlystelsesparker, tivoler, messer samt lokaler og lokaliteter, hvor der afvikles konferencer og foredrag.
- Selskabslokaler og forsamlingshuse.

Serveringssteder

Der lægges op til, at serveringssteder skal ophøre med at udskænke alkohol fra kl. 22 og skal holde lukket i perioden fra kl. 23 til kl. 5. Der lægges ligeledes op til et generelt forbud mod salg af alkohol fra butikker og andre lokaler og lokaliteter, som fysiske og juridiske personer råder over, og hvortil offentligheden har adgang. mv. i perioden kl 22 til kl. 5.

Der lægges op til at indføre et indendørs arealkrav på 2m² pr. gæst for siddende gæster og 4m² for stående gæster.

Der lægges op til, at der indføres krav om mundbind eller visir for personale med kundekontakt, uanset om de kan forevise coronapas.

Der lægges op til indføre krav om opsætning af informationsmateriale fra Sundhedsstyrelsen samt krav om håndsprit mv.

Det vurderes, at de hidtil gældende undtagelser for serveringssteder er relevante, herunder at der fortsat er mulighed for take-away i lukkeperioden, og at serveringssteder, der er tilknyttet sociale tilbud, undtages.

Der lægges dog op til at afskaffe undtagelsen for private selskaber (fx bryllupper, runde fødselsdage mv.)

Detailhandlen

Der lægges op til at indføre et indendørs arealkrav i hele detailhandlen efter følgende ”trappetige”:

- I lokaler mellem 0 og 1.999 m² må der maksimalt tillades adgang for 1 kunde pr. 4 m² gulvareal, hvortil der er offentlig adgang. Er gulvarealet under 4 m², må der uanset 1. pkt. tillades adgang for 1 kunde.
- I lokaler mellem 2.000 og 4.999 m² må der maksimalt tillades adgang for 1 kunde pr. 6 m² gulvareal, hvortil der er offentlig adgang, dog minimum 500 kunder.
- I lokaler mellem 5.000 og 9.999 m² må der maksimalt tillades adgang for 1 kunde pr. 8 m² gulvareal, hvortil der er offentlig adgang, dog minimum 833 kunder.
- I lokaler på 10.000 m² eller derover må der maksimalt tillades adgang for 1 kunde pr. 10 m² gulvareal, hvortil der er offentlig adgang, dog minimum 1250 kunder.

Der lægges op endvidere til at indføre krav om mundbind eller visir for personale med kundekontakt, uanset om de kan forevise coronapas.

Der lægges endvidere op til at indføre krav om opsætning af informationsmateriale fra Sundhedsstyrelsen samt krav om håndsprit mv.

Krav om mundbind eller visir

Der lægges op til at kravet om mundbind eller visir på Erhvervsministeriets område udvides generelt til erhvervsområder, hvor det ikke gælder i dag, herunder i lokaler og lokaliteter, hvor der drives liberale personrelaterede serviceerhverv, takeaway-steder samt i fællesområder på hoteller, vandrehjem og lignende.

Der lægges i den forbindelse op til, at ansatte i liberale personrelaterede serviceerhverv samt ansatte i hotelbranchen el. lign. undtages krav om mundbind eller visir, såfremt de kan fremvise coronapas.

Politiets beføjelser

Generelt lægges der op til, at politiet, som tilfældet var med de hidtil gældende regler – hvis det skønnes, at en fysisk eller juridisk person har overtrådt restriktioner for lokaler i form af arealkrav, skiltning, håndsprit og

forbud mod salg af alkohol, og der ikke er udsigt til, at den pågældende fremover vil overholde regler – bør have mulighed for at påbyde den pågældende at holde lokalet eller lokaliteten lukket for offentligheden i en nærmere bestemt periode.

Videreførelse af de gældende regler

Der lægges op til, at de gældende regler vedr. krav om coronapas, mundbind eller visir og forbud mod adgang til lokaler og lokaliteter mv. på Erhvervsministeriets område forlænges i fire uger regnet fra det tidspunkt, hvor ovennævnte nye tiltag træder i kraft.